
اول مهر از اول شهریور!
بهارستانى ها قرار است درد تعطیلات ناشى از آلودگى را درمان کنند

تعطیلى هاى یکى درمیان مدارس و افت تحصیلى 
ناشى از آن، به یکى از دغدغه هاى مهم این روزهاى 
والدین و حتى خود دانش آموزان تبدیل شده است. 
براى حل این مشکل روزانه پیشنهادات گوناگونى به 
صورت طنز در صفحات مجازى ارائه مى شود. بحث 
شروع سال تحصیلى در تابستان ازجمله راهکارهایى 
است که گویا قرار اســت به صحن مجلس شوراى 

اسلامى برسد.
«سیدمحمدجواد ابطحى» عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شوراى اسلامى، در این خصوص 
عنوان کرد: آلودگى هوا و تعطیلات پى درپى مدارس 
اعصاب و روان خانواده ها را به هم ریخته اســت. از 
این جهت طى جلسه اى که روزهاى گذشته برگزار 
شد پیشــنهاد دادیم به جاى اول مهرماه از ابتداى 
شهریورماه ســال تحصیلى را آغاز کنند. وى ادامه 
داد: راه حل درست براى مشکل به وجود آمده همین 
اســت؛ زیرا فقط بحث آلودگى هوا نیســت و چند 
وقت دیگر با موضوع تعطیلى ناشــى از برف و باران 
و لغزند گى ها هم مواجه مى شــویم. ابطحى اعلام 
کرد: از امسال که گذشت اما مجلس قطعاً براى سال 
تحصیلى آینده (99) این تدبیر را انجام مى دهد چون 

هیچ راه حل دیگرى نداریم.
4 سالگى سن ورود به مدرسه خواهد بود
این عضو کمیسیون آموزش مجلس دهم در 
ادامه صحبت هاى خود ازکاهش سن تحصیلى ورود 
به مدرسه نیز خبرداد و گفت: درآن جلسه پیشنهاد 
دادیم تا کودکان به جاى هفت سالگى از چهار یا پنج 

سالگى وارد پایه ابتدایى شوند. وى درخصوص لزوم 
تصویب چنین قانونى اظهار داشــت: خوشبختانه 
بچه هاى نسل جدیدمان همه نابغه هستند و از ضریب 
هوشى بســیار بالایى برخوردارند. نباید این بچه ها 
را با 50، 60 ســال قبل خودمان مقایسه کنیم. الان 
کودکان زیر سه سال به راحتى کارهایى با موبایل و 

کامپیوترانجام مى دهند که ما چندان قادربه انجامش 
نیستیم. ابطحى در این باره تصریح کرد: معتقدم همه 
بچه هاى ما این کشــش را دارند که از چهار یا پنج 

سالگى وارد مدرسه شوند و علم آموزى کنند.
وى درباره زمان رســیدگى و تصویب این پیشنهاد 
نیز گفت: با توجه به اتمام دوره دهم، موضوعات در 

مجلس بعدى مطرح و امیدواریم بــه قانون تبدیل 
شود. 

ابطحى خاطرنشان کرد: البته به تصویب رسیدن یا 
نرسیدن دو طرح یاد شــده به ترکیب و دیدگاه هاى 
حاکم برمجلس آینده نیز بســتگى دارد. با این حال 

مجلس فعلى قویاً خواستار انجام آن است.

رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس 
راهنمایى و رانندگى:

برخورد با 245 آموزشگاه 
رانندگى متخلف در کشور

ایســنا: رئیس مرکز صــدور گواهینامه پلیس 
راهنمایى و رانندگى ناجا از برخورد با تخلفات 245 
آموزشگاه رانندگى در سراسر کشور و تعطیلى آن ها 
خبر داد. سرهنگ احمد کرمى اسد درباره نظارت بر 
آموزشگاه هاى رانندگى گفت: برابر آمارهاى ما در 
کشور بیش از 2100 آموزشگاه رانندگى فعال است 
که اکثر آن ها آموزشگاه پایه سوم است. ما بر تمام 
این آموزشگاه ها نظارت داریم و به شکل محسوس و 
نامحسوس اقدامات آنان و نحوه آموزش و امتحانات 
را رصد مى کنیم. وى با بیان اینکه کارشناســان 
پلیس راهور به صورت رندوم از شرکت کنندگان در 
این کلاس ها آزمون مى گیرند، گفت: علاوه بر آن بر 
شرایط آموزشگاه ها نیز نظارت داریم، اینکه فضاى 
آموزش تئورى مناسب باشد، فضاى مناسب براى 
پارك خودروهاى آموزشگاه باشد و... . رئیس مرکز 
صدور گواهینامه پلیس راهنمایى و رانندگى ناجا با 
بیان اینکه برخى از آموزشگاه هاى رانندگى دچار 
زوال شرایط مى شوند، گفت: برخى از آموزشگاه ها 
هم متخلف هستند که با هر دوى اینها برخورد شده 

و اجازه فعالیت به آن ها داده نخواهد شد.

شهردار تهران:

انجام فعالیت هاى حساس روى 
گسل هاى تهران ممنوع شد

باشگاه خبرنگاران جوان: شــهردار تهران در 
حاشیه افتتاح پروژه هاى مدیریت بحران با بیان 
اینکه زلزله و ســیل دو حادثه محتمل براى شهر 
تهران هســتند که باید براى جلوگیرى از آن ها 
همت کرد، گفت: براى آمادگى در مقابل حوادثى 
همچون زلزله باید شتاب نگاره ها را افزایش دهیم 
و براى این کار بیش از 30 شــتاب نگار در شــهر 
تهران اضافه کرده ایم. پیروز حناچى افزود: افزایش 
نگارنده هاى ســیل مى تواند در زمان وقوع حادثه 
هشدارهاى لازم را اعلام کند که در این راستا 10 
دستگاه اضافه شده است و وظیفه آن ها هشدار در 
زمان وقوع سیل اســت. وى تصریح کرد: هر دلار 
هزینه قبل از بحران معــادل 40 دلار هزینه بعد 
از بحران است. شهردار تهران در پاسخ به سوالى 
مبنى بر اینکه تا چه میــزان مى توان قبل از وقوع 
زلزله از آن مطلع شد؟ گفت: مقالات علمى حاکى 
از آن است که قبل از زلزله نمى توان زمان و مکان 
آن را تشخیص داد، اما شــتاب نگاره ها مى توانند 
فعالیت گسل ها را نشان دهند و این کار مى تواند 
ما را راهنمایى کند که چه اقداماتى را انجام دهیم. 

براساس داده هاى سازمان 
ثبت احوال کشور؛

متوسط عمر ازدواج 9 سال شد
فارس: براساس داده هاى ســازمان ثبت احوال 
کشور، تعداد ازدواج هاى ثبت شده حدوداً 3 برابر 
طلاق است و متوسط عمر ازدواج هایى که به طلاق 
منجر مى شود 9 سال شده است. براساس آخرین 
اطلاعات موجود از طریق داده هاى سازمان ثبت 
احوال کشور در 9 ماهه امســال، 426 هزار و 99 
واقعه ازدواج و 132 هزار و 618 واقعه طلاق به ثبت 
رسیده اســت. در زمان طلاق میانگین سن زنان 
32.3 سال و میانگین ســن مردان 37.2 گزارش 
شده اســت و بیانگر آن است که ســن طلاق در 
کشور کاهش یافته است. در شرایط فعلى نسبت 
طلاق به ازدواج 33 درصد است یعنى در نظام ثبت 
احوال، نسبت طلاق هاى ثبت شده به ازدواج ها 33 
درصد است. همچنین در نظام ثبت احوال، تعداد 
ازدواج هاى ثبت شده حدوداً 3 برابر طلاق هاست؛ 
چراکه تعداد ازدواج تابعى از ساخت سنى جمعیت 
بوده و در کشــور ما به دلیل نوســان هاى بزرگ 
جمعیتى، تعداد ازدواج دچار نوســان هاى بزرگ 
شده اســت، از این رو این شــاخص به جاى آنکه 
نمایى از وضعیت طلاق نشان دهد بیشتر متأثر از 

تغییرات وضعیت ازدواج است.

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعى:

محدودیت هاى دامنه شمول قانون 
بیمه بیکارى باید حذف شوند

 شهر خبر: معاون روابــط کار وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعى با اشــاره به فلسفه و جایگاه بیمه 
بیکارى گفت: با توجه به تاریخچــه قانون بیمه 
بیکارى، این قانون در دنیا به عنوان یک ضرورت 
و حقــوق بنیادین نیروى کار شــناخته شــده و 
هدف از اجراى آن، صیانــت از کرامت نیروى کار

است.
 حاتم شــاکرمى افزود: مطابق با قوانین سازمان 
بین المللى کار «ilo»، این قانــون نوعى حمایت 
اجتماعى و جبران آســیب هاى مالى نیروى کار 
در صورت از دســت دادن شغل به دلایل مختلف 
محســوب مى شــود. وى با اشاره به ســند کار 
شایسته گفت: مصوبات کار شایسته داراى هفت 
نماگر و شاخص در زمینه هاى عدالت اجتماعى، 
گفت وگوى سه جانبه، آزادى انجمن ها و... است 
که 3 مورد از این شاخص ها اعم از امنیت شغلى، 
عدالت و کرامت انسانى در ارتباط با بیمه بیکارى 
و حمایت هاى اجتماعى اســت، لذا بر این اساس 
ضرورت دارد به این قانون به عنــوان یک قانون 

بنیادین کار توجه جدى شود.
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به بهانه داستان استقلال و استراماچونى 

ما به «دروغ» عادت کرده ایم 
آن ها نه!

عصرایران؛ مصطفى داننده 
صفحه هاى داستان استقلال و استراماچونى هر 
روز قطور مى شود. داستانى که تبدیل به هزار و 
یک شب ما شده اســت و تنها یک شهرزاد کم 

دارد که آن را براى ما تعریف کند.
از وقتى که ســرمربى خوش پوش استقلالى ها 
بار و بندیل خــود را جمع کــرد و از تهران به 
رُم رفت، هزار قصه شــنیدیم که به این دلیل 
رفت و به آن دلیل مى آید. حتى دلیله همســر 
اســتراماچونى هم این آش را هم مــى زد و با 
استورى هایش شعله امید را در دل استقلالى ها 
روشن نگه مى داشت.هواداران استقلال هنوز 
منتظر «دوشــنبه»اى هســتند که قرار است 
اســتراماچونى به تهران بیاید و آبى پوشــان 
پایتخت را تمرین بدهد.داستان استراماچونى 
اما حکایت «ناراستى» است. نه تنها داستان مرد 
ایتالیایى بلکه قصه پر غصه ویلموتس و کالدرون 
آرژانتینى هم همین راســت نگفتن هاســت.
مى دانید راست نگفتن براى برخى از مدیران ما 
مثل آب خوردن شده است. بیانیه آخر باشگاه 
استقلال در مورد اســتراماچونى و جانشین او 
را بخوانید تا متوجه راســت نگفتن ها شــوید. 
در بیانیه آخر آمده اســت که اســتراماچونى 
دیگر سرمربى استقلال نیســت و بعد دوباره 
باب مذاکره بــا او باز مى شــود. در بیانیه آمده 
است که پنجشنبه شــب تکلیف جانشین مرد 
ایتالیایى مشخص خواهد شد، اما هنوز صندلى 
سرمربى تیم آبى پایتخت خالى است.در حالت 
عادى هواداران پاى مربى که تیم را ترك کرده 
است، نمى مانند اما چه اتفاقى افتاده است که 
اســتقلالى ها آســمان را به زمین مى دوزند تا 
استراماچونى شــان به استقلال برگردد؟پاسخ 
این ســوال را در رفتار مدیران باید جست وجو 
کرد. مدیرانى که در تمام این ســال ها راست 
نگفتند. مدیرانى که تمام وعده هایشان در مورد 
تیام، پاتوسى، جباروف و .... راست از آب درنیامد. 
مدیرانى که هنوز معلوم نشده چرا شفر را با سلام 
و صلوات آوردند و چرا او را با آن فضاحت از تیم 
بیرون انداختند.کالدرون سرمربى پرسپولیس 
خطاب به مدیران این تیم مى گوید:« من احمق 
نیستم رزومه ام به عنوان بازیکن و مربى مشخص 
است و من آدم احمقى نیســتم. دیگر دروغ ها 
تمام شود مى خواهم به من احترام بگذارند شش 
ماه به من احترام نگذاشتند».«دروغ» در همه 
جهان یک رفتار زشت است. فرقى نمى کند شما 
چه دین، نژاد و رنگ پوستى هستید، دروغ زشت 
است. استراماچونى در یکى از گفت وگوهایش 
به نکته بسیار مهمى اشاره کرده است. او گفته: 
«وقتى در پاناتینایکوس یونــان کار مى  کردم  
مشکلات مختلفى داشتم، اما باشگاه با مربیان و 
بازیکنان روراست و صادق بود.»صداقت؛ حلقه 
گمشده ماجراى استراماچونى و استقلال و حتى 
بسیارى از مشکلات کشور است. ما به دروغ ها 
عادت کرده ایم و به همین خاطر  مدیران کشور 
فکر مى کنند از فرنگ آمده ها هم با این دروغ ها 
مى سازند. نه، آن ها از شــنیدن و دیدن دروغ 
عصبانى مى شوند و احساس توهین مى کنند و 
تصمیم مى گیرند در جایى که دروغ مثل صداى 
گنجشک ها در شهر طنین انداز است، کار نکنند.

یادداشت

رئیس مرکز تحقیقات راه و شهرسازى:

10 دستگاه شتاب نگار امسال در 
تهران نصب شد

ایرنا: رئیس مرکز تحقیقات راه و شهرسازى 
گفت: 10 دستگاه نســل جدید شتاب نگار 
براى تعیین حرکات شــدید زمین در تهران 
امسال نصب شده است که تا پایان سال این 
عدد به 40 خواهد رسید.محمد شکرچى زاده 
در آیین افتتاح و بهره بــردارى از پروژه هاى 
مدیریت شــهرى تهران اظهار داشت: نصب 
این سیســتم ها در ارائه وضعیــت زلزله در 
این استان موثر اســت. وى افزود: حدود 40 
دســتگاه جدید تا پایان امســال راه اندازى 
خواهیم کرد ضمن اینکه ایجاد و نصب 101 
دستگاه با همکارى شرکت هاى دانش بنیان 
تا اوایل سال 1400 در دستور کار است. رئیس 
مرکز تحقیقات راه و شهرســازى با اشاره به 
گسل هاى تهران که فاصله کمى با یکدیگر 
دارند، گفت: این شــتاب نگاره ها و سیستم 
پاسخ ســریع، مى تواند در وضعیت هشدار 
زلزله موثر باشد. شکرچى زاده بیان داشت: 
سامانه هشدار سریع 30 درصد خسارت هاى 

ناشى از زلزله را کاهش مى دهد.

خبر

هشدار درباره 4 بیمارى غیرواگیرجزئیات پیشنهاد پرداخت وام 2 میلیاردى به جوانان
 ایسنا: معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان پیشنهاد کرد تا به جوانان «وام تجمیعى» 2 میلیارد تومانى پرداخت شود؛ پیشنهادى 
که به گفته وى مى تواند مشکل ازدواج، اشتغال و مســکن جوانان را به صورت یکجا حل کند. محمدمهدى تندگویان، ضمن تشریح 
جزئیات چگونگى اجراى این طرح و ضمانت هاى لازمه آن، با بیان اینکه این یک پیشنهاد است و به عنوان کسى که در این حوزه بیش 
از 2 سال شاهد مشکلات جوانان بودم آن را مطرح مى کنم، افزود: تاکنون کارهاى زیادى از سوى دولت، مجلس و... صورت گرفته که در 
نهایت موضوع جوانان در کشور به سامان درستى برسد؛ قطعاً تسهیل ازدواج هم جزو اهداف اصلى است. وى افزود: قاعدتاً وقتى صحبت از 
ازدواج مى کنیم، در مورد جوانى حرف مى زنیم که شاغل است و مشکل مسکن هم ندارد چراکه این موضوعات کاملاً به هم مرتبط است؛ 

این درحالیست که با همه سیاست هایى که تاکنون اتخاذ شده، همواره نرخ بیکارى افزایش داشته است.

پارسیک: معاون بهداشت وزیر بهداشت ضمن هشدار نسبت به بیمارى هاى غیرواگیر و عوامل خطر بروز آن ها، برنامه این وزارت خانه 
براى کنترل چهار بیمارى اصلى غیرواگیر را تشریح کرد. علیرضا رئیسى در آیین تقدیر از دست اندرکاران بسیج کنترل فشار خون، با 
بیان اینکه این کمپین برگ زرینى در کارنامه نظام سلامت ایران محسوب مى شود، گفت: در کشور ما در سال 2017 حدود 300 هزار 
مرگ بر اثر بیمارى هاى غیرواگیر رخ داده است و این بیمارى ها بیش از 76 درصد از بار بیمارى ها را در کشور به خود اختصاص مى دهند. 
یعنى اگر در سال حدود 380 هزار مرگ در کشور داریم، 300 هزار موردش بر اثر بیمارى هاى غیرواگیر اتفاق مى افتد. وى با بیان اینکه 
چهار بیمارى قلبى عروقى، دیابت، بیمارى هاى مزمن تنفسى و سرطان ها از مهم ترین بیمارى هاى غیرواگیر هستند، گفت: 82 درصد از 

مرگ هاى ناشى از بیمارى هاى غیرواگیر ناشى از این چهار بیمارى است.

خبر ویژهاینفوگرافى

نسل فردا: جلسه ماهیانه فرماندهان پایگاه هاى بسیج ادارات حوزه شهید بهشتى 
به میزبانى شرکت ملى پخش فرآورد ه هاى نفتى منطقه قم با حضور فرمانده حوزه 
مقاومت سپاه على بن  ابى طالب (ع) در سالن جلسات منطقه برگزار شد. این جلسه 
با تلاوت قرآن کریم، پخش سرود ملى جمهورى اسلامى ایران، قرائت وصیت نامه 
شهید زین الدین و کلیپ معرفى شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى ایران آغاز و 
عبداله شادمهر فرمانده پایگاه امام محمدتقى (ع) شرکت ملى پخش فرآورده هاى 
نفتى منطقه قم، پس از خوش آمدگویى به حضار، گزارشى از اقدامات انجام شده 
ارائه کرد. در آخر، سرهنگ ساجدى از مسئولان سپاه على بن ابى طالب(ع) به ایراد 

سخنرانى پرداخت.

برگزارى جلسه فرماندهان پایگاه هاى بسیج ادارات 
حوزه شهید بهشتى استان در منطقه قم 

رنا
ع: ای

منب

 عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شوراى اسلامى:  
درتلاش هستیم تا سال تحصیلى 

از شهریورماه شروع شود؛ به 
فکرکاهش سن ورود
 به مدرسه هستیم 

عکس خبر 

پیکر شهید خلبان محمدرضا رحمانى، خلبان 
هواپیماى میگ 29 ارتش دیروز در تبریز تشییع 
شد.این مراسم با حضور اقشار مختلف مردم و 
مسئولان و همچنین نیروهاى مسلح در میدان شهدا 
به سمت میدان ساعت تبریز برگزار شد.
 مینا نوعى
خبرگزارى مهر 

تشییع پیکرخلبان شهید محمدرضا 
رحمانى خلبان هواپیماى میگ 29 
ارتش درتبریز 

شهرىآموزش

ایسنا: کارشناس ارشد دفتر بررسى هاى امور حقوقى معاونت رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از تدوین  لایحه  
جدید براى مقابله با کودك همسرى خبر داد و گفت: این لایحه که حداقل سن ازدواج را براى دختران 13 سال و 
براى پسران 15 سال تعیین کرده است، با حمایت اعضاى کمیته فرعى کمیسیون لوایح دولت به تصویب رسید. 
زهرا جعفرى بیان کرد: معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهورى از سال 1392 مطالعات مربوط به تدوین لایحه 
تعیین حداقل سن ازدواج را آغاز کرد. بنابر اظهارات وى، در حال حاضر طبق ماده 1041 قانون مدنى ازدواج دختر 
زیر سن 13 سال تمام شمسى و پسر زیر سن 15 سال تمام شمسى با اجازه دادگاه و اذن ولى و رعایت مصلحت 
مجاز است. لذا  لایحه مذکور ازدواج دختران زیر 16 سال و پسران زیر 18 سال را ممنوع کرد و علاوه بر آن، اجازه 
مى داد که دختران بین 13 تا 16 سال و پسران بین 16 تا 18 سال با حکم دادگاه خانواده ازدواج کنند، اما این لایحه 
موفق به تصویب در کمیته فرعى کمیسیون لوایح دولت نشد. جعفرى تصریح کرد: در همین راستا معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهورى به منظور جلب نظر موافق اعضاى کمیته و با هدف حمایت از تمام کودکان در برابر 
ازدواج هاى زودهنگام و اجبارى، متن لایحه اولیه را اصلاح و حداقل سن ازدواج را براى دختران 13 و براى پسران 
15 سال تعیین کرد؛ یعنى با تصویب نهایى این لایحه در مجلس، ازدواج زیر 13 سال براى دختران و زیر 15 سال 
براى پسران ممنوع مى شود. کارشناس ارشد دفتر بررسى هاى امور حقوقى معاونت رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده یادآور شد: متن لایحه  اصلاح شده  در آذرماه سال جارى تقدیم دولت شد که به موجب آن ازدواج دختران 
زیر 13 سال و پسران زیر 15 سال ممنوع  مى شود. این لایحه در جلسه اى که در سوم دى ماه سال جارى در کمیته 

فرعى کمیسیون لوایح دولت برگزار شد با حمایت اعضاى کمیته به تصویب رسید.

 شهر خبر: وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه بازى و اسباب بازى تنها براى تفریح و لذت نیست بلکه 
کارکرد عمیق تربیتى و آموزشــى دارد، اظهار کرد: این عرصه، فرصت بى بدیلى براى کارآفرینان و فعالان 
اقتصادى و افرادى که روى فعالیت هاى دانش بنیان کار مى کنند نیز هســت. محسن حاجى میرزایى در 
پنجمین جشنواره ملى اسباب بازى که در کانون پرورش فکرى کودکان و نوجوانان برگزار شد با بیان اینکه 
فراگیرى و یادگیرى مهم ترین رفتار انسانهاست، گفت: تمایز بین گروه ها و جوامع در قالب تمایز در یادگیرى 
آن ها قابل توضیح است. وضعیت امروز جامعه و فردا با این مفهوم در ارتباط است. وى افزود: اگر مى خواهید 
تصویرى از فرداى یک جامعه داشته باشید به سراغ مدرسه هاى آن بروید. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
اگر در برابر پدیده هاى طبیعى احساس ناتوانى و ناکارآمدى کنیم باید سراغ از نظام یادگیرى بگیریم، گفت: 
یادگیرى از بدو تولد آغاز مى شود. مهم ترین دوره یادگیرى، کودکى است که بخش عظیمى از شخصیت افراد 
در این دوره شکل مى گیرد. حاجى میرزایى با بیان اینکه هرچقدر جریان یادگیرى را اصولى تر طراحى کنیم 
مى توانیم با آسیب هاى متنوعى که نسل ما را تهدید مى کند و هویت افراد را به چالش مى کشد مقابله کنیم، 
گفت: کلاس درس تنها موقعیت یادگیرى نیست و همه عرصه ها محیط یادگیرى و فراگیرى هستند. در قرآن 
کریم دعوت به مطالعه خورشید و ماه و ستارگان و... انسان ها را براى یادگیرى تجهیز و هدایت مى کند که درك 
روشن ترى از حیطه یادگیرى داشته باشند. وى ادامه داد: یکى از متمایزترین، جذاب ترین و پرمتقاضى ترین 
عرصه هاى یادگیرى که با روح انسان ها سروکار دارد بازى ها و وسایل اسباب بازى هستند که تخیل را رشد و 

خلاقیت را توسعه مى دهند و تمرینى براى زندگى هستند. 

کارشناس ارشد دفتر بررسى هاى امور حقوقى
تدوین لایحه اى جدید براى مقابله با «کودك همسرى»

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:
کارکرد عمیق آموزشى اسباب بازى بر کودکان

دریا وفایى/  گروه پارلمانى
daryavafaei2009@gmil.com


